UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀNH TÍN TÂY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB- UBND                    Hành Tín Tây, ngày 16 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc nhân dịp Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2024

Căn cứ Điều 112 Bộ luật Lao động 2019, trong năm 2024, người lao động

có 6 dịp nghỉ lễ, Tết chính, trong đó có ngày Giỗ Tổ Hùng Vương là 1 ngày (ngày

10/3 âm lịch - tức ngày 18/4/2024).

Ủy ban nhân xã Hành Tín Tây thông báo treo cờ Tổ quốc và thời gian nghỉ

lễ Giỗ tổ Hùng Vương năm 2024 như sau:

1.Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, hội, đoàn thể trên địa bàn xã, các

Trưởng thôn và Nhân dân thực hiện treo cờ Tổ quốc nhân Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương,

kể từ ngày 17/4/2024 đến  hết  ngày  19/4/2024; đồng  thời tổ chức dọn  vệ sinh,

tạo  cảnh quan môi trường  xanh-sạch-đẹp  trong khu vực công sở, công trình công

cộng, khu dân cư.

2. Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2024 (ngày 10 tháng 03 âm lịch) trúng

vào ngày Thứ Năm, ngày làm việc trong tuần nên cán bộ, công chức và người lao

động được nghỉ 01 ngày Thứ Năm (ngày 18/4/2024).

Vậy, Ủy ban nhân dân xã Hành Tín Tây thông báo để các ban ngành, đơn

vị và cán bộ, công chức, nhân dân trên địa bàn xã biết, thực hiện./.

Nơi nhận :
- UBND huyện (báo cáo);
- Đảng ủy, HĐND (b/cáo);

- MT, Hội đoàn thể;

- Các ngành liên quan;
- Trưởng thôn;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Mai Văn Tường

		2024-04-16T09:58:11+0700

		2024-04-16T09:59:15+0700

		2024-04-16T09:59:15+0700